EDITAL nº 11/2009 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU, DE 22 DE MAIO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 1 DE 4

EDITAL nº 11/2009 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU/HE/CC, DE 22 DE MAIO DE 2009
2ª FASE – PROVA DE TÍTULOS – 2ª CHAMADA – CARGO 302 - ENFERMEIRO

A Fundação do ABC – Hospital Municipal Universitário de São Bernardo do Campo – HMU, Hospital de Ensino –
HE e Central de Convênios-CC, no uso de suas atribuições legais, divulga o período e a forma de apresentação e
de encaminhamento dos documentos para a Prova de Títulos e fornece outras informações, em consonância com
as normas previstas no item 8 – “Da Prova de Títulos” E , do Edital nº 01/2009 de 09 de abril de 2009.

1. Período para entrega dos documentos da prova de títulos
 O período de entrega dos documentos para a prova de títulos será  no dia  30 de Julho de 2009, das 9h
às 18h.

2. Forma de envio dos documentos da prova de títulos
A entrega dos documentos para a prova de títulos deverá ser feita no COLÉGIO SÃO CARLOS: Rua Comendador
Pinotti Gamba, 119, Rudge Ramos, São Bernardo no Campo.

2.1. Forma de apresentação dos documentos
 Os documentos deverão ser entregues no local indicado acima, juntamente com 1 (uma) via do
Formulário de Protocolo de Entrega da Prova de Títulos, disponível no site: www.quadrix.org.br/hmu.aspx,
devidamente preenchido e dentro de envelope fechado (tamanho aproximado de 30 cm x 22 cm).

a)  Os títulos deverão ser apresentados em 1 (uma) via, através de cópias reprográficas, autenticadas em
Cartório. Caso não estejam autenticadas, não serão válidas.
b)  Os títulos deverão ser encaminhados pelo candidato em envelope fechado, devidamente identificado com o
nome do Processo Seletivo, seu nome e número de inscrição.
c)  Não serão aceitos documentos originais.

3. Documentos fora de prazo não serão considerados
        O envelope, contendo as cópias dos documentos para a Prova de Títulos, entregue fora do prazo acima
indicado não será considerado.

4.  Informações sobre os títulos
4.1. Poderão entregar documentos para a Prova de Títulos somente os candidatos aprovados e convocados para a
2ª Fase do Processo Seletivo nº 01/2009 – cargos de nível superior, conforme relação divulgada no site. A
apresentação de documentos para a prova de títulos é facultativa, pois essa prova é classificatória.
4.2. A escolha dos títulos para cada item deverá se feita observando-se a quantidade máxima estipulada no item
8.5 do Edital nº 01/2009.
4.3. A prova de Títulos terá caráter classificatório e consistirá na valorização de cursos, conforme os pontos que
constam no item 8 do Edital de Abertura nº 01/2009.
4.4. Se o nome do candidato, nos documentos apresentados na prova de títulos, for diferente do nome que consta
no cadastro de inscritos do Processo Seletivo nº 01/2009, deverá ser anexado o comprovante de alteração de
nome (Certidão de Casamento, de Divórcio ou outro).
4.5. Não serão considerados os documentos para a prova de títulos apresentados fora do prazo, local e horários
estabelecidos neste Edital, ou sem assinatura, ou sem carga horária ou sem a carga horária mínima, ou em
desacordo com o disposto neste Edital.
4.6. Uma vez encaminhados os títulos, não serão aceitos acréscimos de outros documentos fora do prazo. Por
ocasião dos recursos, podem ser encaminhados somente documentos que sirvam para esclarecer ou
complementar dados de títulos apresentados no período de entrega dos títulos.
4.7. Os documentos dos títulos não serão devolvidos ao candidato.

5. Critérios de julgamento dos títulos
5.1. Não serão computados os títulos que excederem os valores máximos expressos para a Especificação do
Título (item 8.5) do Edital de Abertura nº 01/2009 deste Processo Seletivo.
5.2. Serão considerados apenas os títulos de cursos concluídos até a data da apresentação dos títulos. .

HOSPITAL MUNICIPAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

EDITAL nº 11/2009 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU, DE 22 DE MAIO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 2 DE 4

5.4. Os certificados expedidos em língua estrangeira deverão ser revalidados por instituição de ensino superior no
Brasil.
5.5. A lista de candidatos habilitados para a Prova de Títulos encontra-se disponível no site:
www.quadrix.org.br/hmu.aspx.
5.6. Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente pelo HMU/HE/CC e pelo INSTITUTO QUADRIX, no que
tange à realização deste Processo Seletivo.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
111.00041723/7 ADRIANA AGUIRRA DE FREITAS
111.00038902/1 ADRIANA GONZALEZ BERBERANA
111.00017359/7 ADRIANO RODRIGUES DE SOUSA
111.00034746/5 ALEANDRE VAGNER MAIA DE BRITO
111.00017957/1 ALESSANDRA NOVAKC MORAES
111.00032914/8 ALEXANDRE BERNARDINI VIEIRA
111.00041351/2 ALEXSSANDRO GONCALVES DA SILVA
111.00021732/0 ALINE CALDAS MARTINS
111.00040065/6 ALLAN GONCALVES SILVA
111.00040537/5 ANA CAROLINA ALBIERO LEANDRO DA ROCHA
111.00044100/0 ANA CAROLINA LICI MONTEIRO
111.00043091/8 ANA FLAVIA CRISTINA ELLER DE OLIVEIRA
111.00044543/0 ANA PAULA BOMBONATTI
111.00034347/3 ANA PAULA DA SILVA GONCALVES
111.00012034/2 ANA PAULA RODRIGUES WEBER
111.00025948/8 ANAESTELA MORALES VILHA TOLEDO
111.00012846/7 ANDRESA APARECIDA DE ARAUJO WEST
111.00031529/3 ARTHUR CHRISTOFARO ROVANI
111.00020742/2 BARBARA LAIS DA CRUZ
111.00040205/2 BRISA SOLDATELLI STRABELLI
111.00016890/0 BRUNA LETICIA MAINER DA SILVA
111.00035250/3 BRUNA SEIXAS FERRO
111.00030599/8 BRUNA SOUZA DE AZEVEDO
111.00038471/0 BRUNA VANESSA REIMBERG DE MEDEIROS
111.00034296/0 CAIO AUGUSTO COLEHO DE ALMEIDA
111.00030343/3 CAMILA BORSARI SANTOS
111.00034919/7 CELIA REGINA CAMPOS GOMES SILVA
111.00041106/8 CIBELE APARECIDA PEREIRA
111.00020352/0 CLAUDIA CRISTIANI FIARI CARNEIRO
111.00036438/6 CLAUDIVANE DE ANDRADE MAIA
111.00030832/4 CLAYTON DA SILVA
111.00015719/6 CRISTIANE KIKUTI
111.00011944/5 CRISTINA CELIA PLENS SIQUEIRA
111.00042391/8 DANIELA CRISTINA DA FONTE LOPES
111.00023715/6 DANIELA DE BRITO ANDRADE
111.00028552/8 DANILO MOREIRA PEREIRA
111.00037822/4 DAVID GONCALVES DE OLIVEIRA
111.00024706/0 DEBORA FERRO CAVALCANTE
111.00043434/2 DEJENANI ALVINO
111.00027569/4 DENILSON ANDRE CADORINI
111.00034428/3 DENISE RODRIGUES DOS SANTOS
111.00040968/6 DOMENICA RAFA BOVI
111.00037123/9 EDMAR DO MONTE BRAGA
111.00036882/3 EDUARDO DENI SIVA
111.00022704/0 ELENICE DE CARVALHO BARBOSA
111.00012773/0 ELISANGELA BISPO MARTINS
111.00012532/2 ELIZABETH STRACK GRUNEWALD
111.00022027/9 ELIZANDRA IARA DE PAULA
111.00018326/5 ELLEN CRISTINA GUIMARAES CARLI
111.00020132/0 EUGENIA DE SOUZA ALMEIDA
111.00036895/8 FABIANA DE SOUZA ARAUJO SILVA
111.00014267/4 FABIANA SANTANA CAIRES
111.00011825/6 FERNANDA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA

EDITAL nº 11/2009 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU, DE 22 DE MAIO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 3 DE 4

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
111.00022324/3 FLAVIA ANDRADE DOS SANTOS
111.00023732/8 GABRIEL BEZERRA MARQUES
111.00016039/9 GLAUCIA MICHELASSI CACHOEIRA
111.00034880/3 GUILHERME BORGES GONCALVES PENNA
111.00023423/5 HARRIET BARBARA MARUXO
111.00033844/3 IOLANDA CLAUDIA SANTOS MOTA
111.00017004/4 ISAIAS GONCALVES DE BRITO
111.00028134/1 JANAINA APARECIDA SILVA SANTOS
111.00034978/3 JESSICA PIRONATO MAXIMO
111.00023225/9 JOSE OMAR TELES
111.00022036/8 JOSE ROBERTO SOUZA PEREIRA
111.00046592/8 JUCILENE PEREIRA DA SILVA
111.00020400/4 JULIANA ALMEIDA NUNES
111.00019949/6 JULIANA FERREIRA DOS SANTOS
111.00022857/1 JULIANA JULI OLIVEIRA
111.00045101/0 JULIANA RIZZO GNATTA
111.00024870/5 KAREN ANICETO RIBEIRO
111.00036940/3 KAREN FRANCO DA SILVA
111.00030324/9 KARINA TASSI
111.00025358/6 LAZARA MARIA DE SOUZA
111.00032463/6 LETICIA CARVALHO VIEIRA
111.00027765/8 LETICIA HARUMI MORIBE
111.00037665/6 LILIAN CARVALHO DA SILVA
111.00044943/8 LUANA DUARTE DIAS
111.00030217/8 LUANA PAULA BRAGA PIRES
111.00018434/2 LUCIANE MONACO DE OLIVEIRA GREGORI
111.00027971/7 MAIKY CARNEIRO DA SILVA PRATA
111.00026477/9 MANOEL DO PRADO NETO
111.00044712/6 MARCELO ARAUJO LIMA
111.00012738/0 MARCOS JUN YOSHIDA
111.00037841/9 MARCOS PAULO SANTANA DE OLIVEIRA
111.00036592/5 MARIA SOLEDADE DE ARAUJO
111.00033287/7 MARIANA BOVO LOPES
111.00024523/3 MARIANA IRMA DOS SANTOS
111.00032211/7 MARIANI VALERIANO DE LIMA
111.00011781/9 MARISTELA ROMAO AGARIE
111.00023074/0 MARTA MOTTER MAGRI
111.00015465/4 MARTA PIMENTEL DE SOUZA
111.00039134/8 MICHELE DE CAMARGO LIOZ
111.00035830/0 MIRELY SOUZA MACEDO
111.00037106/7 NURYA HUARD NEVES
111.00034302/0 ODILON SANTOS DE MACEDO
111.00041078/4 OSMAR ANTONIO DE SOUSA
111.00044285/0 OSMARIO DE MIRANDA SILVA
111.00035836/8 PATRICIA AKEMI KAWAI
111.00023721/6 PATRICIA ALVES DE OLIVEIRA AMORIM
111.00027456/5 PRISCILA RAMOS BEBIANO
111.00032381/0 RAFAEL ZAMIAN DE BARROS
111.00026809/1 RAFAELA MARIA RODRIGUES
111.00044129/9 RAPHAEL CARNEIRO BORGOMONI
111.00025311/0 RAQUEL DE ARAUJO THOME
111.00047308/1 RENATA DOS SANTOS BIANCHI
111.00044945/0 RICARDO VITORINO MARCOS
111.00024998/1 ROGERIO DOS SANTOS DIAS DE FARIAS
111.00012983/4 ROSANA CAMARGO SIEIRO
111.00021563/4 RUTHE RABINOVICI RAMALHO REIS
111.00043441/9 SERGIO SIQUEIRA RODRIGUES
111.00013622/5 SORAIA RIBEIRO BARROS MACHADO
111.00019690/2 SUELLEN LISBOA MATTOS

EDITAL nº 11/2009 DO PROCESSO SELETIVO 01/2009 – HMU, DE 22 DE MAIO DE 2009 – Prova de Títulos – PÁGINA 4 DE 4

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
111.00031171/1 TAIS APARECIDA ZAMPIERI VASSI
111.00014441/4 TAISY BEZERRA ALVES
111.00039581/4 TALITA PAVARINI BORGES
111.00034101/4 TATIANA APARECIDA BONFA REIS
111.00044669/3 TAYNAN VIEIRA CARVALHO
111.00018921/0 TELMA DO NASCIMENTO
111.00017500/1 THAIS DA SILVA OLIVEIRA
111.00025018/0 THATIANA OTAVIANO
111.00022777/8 THIAGO MARTINS DE OLIVEIRA
111.00018772/5 VALDENIA LIMA BASTOS
111.00030617/6 VANDERLEI AMADEU DA ROCHA
111.00028498/3 VANESSA DOS SANTOS CAJAIBA
111.00017790/0 VANESSA LOPES RIOS
111.00044378/9 VANESSA MARTINS
111.00016240/6 VIVIAN MARIA DAVID

São Bernardo do Campo, 27 de julho de 2009.

Caroline Saint´Aubin
Diretora Administrativa e Financeira

Hospital Municipal Universitário de São Bernardo do Campo

Elaine Machado Lopez
Diretora Geral

Hospital Municipal Universitário de São Bernardo do Campo